
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/654/24 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski na rok 2024 nr LXII/640/23 z dnia 

28 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 8.038 zł, w  tym z tytułu: 

a) dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Rzeszowie na realizację przez Szkołę 

Podstawową w Czarnej Sędziszowskiej projektu pn. „Rezerwat Zabłocie w Czarnej Sędziszowskiej mamy 

i o ekologię dbamy” – 8.000 zł, 

b) zwrotu nienależnie pobranych zasiłków stałych w latach ubiegłych – 38 zł. 

2. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę 4.358.696 zł, z tym z tytułu:  

a) środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa i przebudowa 

drogi gminnej nr 107629R ul. Południowa na odcinku od km 0+037,00 km do km 0+800,00 wraz 

z niezbędną infrastrukturą i przebudową sieci uzbrojenia terenu w miejscowości Sędziszów Małopolski” 

 – 4.108.696 zł, 

b) środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej dla 

Parafii pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Zagorzycach Górnych na realizację zdania pn. „Konserwacja 

i restauracja ołtarza głównego z kościoła parafialnego pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Zagorzycach – 

etap II”  – 250.000 zł. 

3. Zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 19.697 zł, w tym z tytułu: 

a) środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej dla 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP w Sędziszowie Małopolskim na przeprowadzenie remontu 

wschodniej i północnej części muru kościoła parafialnego p.w. Narodzenia NMP w Sędziszowie 

Małopolskim – 19.250 zł, 

b) środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej dla 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jakuba Starszego Apostoła w Górze Ropczyckiej na przeprowadzenie 

konserwacji płaskorzeźby „Niepokalane Serce Maryi” figury Chrystusa Zmartwychwstałego, Krucyfiksu 

oraz konfesjonału z kościoła w Górze Ropczyckiej  – 447 zł. 

4. Dokonuje się przeniesienia dochodów pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej na kwotę 

50.000 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 991



5. Szczegółowe kwoty zmniejszenia, zwiększenia oraz przeniesienia dochodów budżetu 

w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 251.489,90 zł, z przeznaczeniem na:  

a) realizację przez Szkołę Podstawową w Będziemyślu projektu pn. „Program Erasmus+ KA2             

w zgodzie z naturą zmieniamy świat” – 52.852,88 zł, 

b) realizację przez Szkołę Podstawową w Będziemyślu projektu pn. „Łąka łączy” – 7.744,88 zł, 

c) realizację przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sędziszowie Małopolskim wypłat dodatku 

o którym mowa w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu – 1.264,14 zł, 

d) realizację przez Szkołę Podstawową w Czarnej Sędziszowskiej projektu pn. „Rezerwat Zabłocie w Czarnej 

Sędziszowskiej mamy i o ekologię dbamy” – 8.000 zł, 

e) zwrotu dotacji z tytułu nienależnie pobranych zasiłków stałych w latach ubiegłych – 38 zł, 

f) dotację na realizowanie zadania zlecone do realizacji stowarzyszeniom (organizacjom  pożytku publicznego) 

w zakresie kultywowania tańca, śpiewu, sztuki teatralnej poprzez  prezentację spektakli muzycznych 

i teatralnych – 10.000 zł, 

g) realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii – 171.590 zł, w tym na: 

- dotację dla organizacji pozarządowej na organizację zajęć sportowych realizowanych  na podstawie 

ustawy o zdrowiu publicznym – 40.000 zł, 

- dotację celową dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Dębicy – Oddział Terapii Uzależnień w Straszęcinie  na 

uzupełnienie wyposażenia oddziału w pomoce i sprzęt rehabilitacyjny do prowadzenia zajęć 

terapeutycznych – 5.000 zł. 

2. Zwiększa się wydatki majątkowe  budżetu o kwotę  4.669.647,14 zł, z przeznaczeniem na:   

a) udzielenie dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej  pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła  

w Zagorzycach Górnych na realizację zadania pn. „Konserwacja i restauracja ołtarza głównego kościoła 

parafialnego pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Zagorzycach – etap II” – 256.000 zł, 

b) realizację przedsięwzięcia ujętego w załączniku do WPF pn. „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 

107629R ul. Południowa na odcinku od km 0+037,00 km do km 0+800,00 wraz z niezbędną infrastrukturą 

i przebudową sieci uzbrojenia terenu w miejscowości Sędziszów Małopolski” współfinansowanego ze 

środków z Rządowego  Funduszu  Rozwoju Dróg – 4.148.696 zł, 

c) realizację przedsięwzięcia ujętego w załączniku do WPF pn. „Przebudowa, rozbudowa i modernizacja sieci 

wodociągowej wraz ze stacją uzdatniania wody i zasilaniem elektrycznym  w miejscowości Góra 

Ropczycka” w związku z koniecznością wykonania robót dodatkowych – 114.437,70 zł, 

d) udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego na realizację zadania  

pn. „Przebudowa ulicy powiatowej Nr 1336 R Sielec – Będziemyśl – Dąbrowa polegająca na budowie 

chodnika w miejscowości Będziemyśl” – 150.513,44 zł. 

3. Zmniejsza się wydatki majątkowe  budżetu o kwotę  20.099,40 zł, przeznaczoną na:   

a) dotację celową dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP w Sędziszowie Małopolskim na 

realizację zadania pn. „Przeprowadzenie remontu wschodniej i północnej części muru Kościoła Parafialnego 

p.w. Narodzenia NMP w Sędziszowie Małopolskim”  – 19.643 zł, 

b) dotację celową dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jakuba Starszego Apostoła w Górze Ropczyckiej na 

realizację zadania pn. „Przeprowadzenie konserwacji płaskorzeźby „Niepokalane Serce Maryi” figury 

Chrystusa Zmartwychwstałego, Krucyfiksu oraz konfesjonału z kościoła w Górze Ropczyckiej” – 456,40 zł. 

4. Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy działami, rozdziałami klasyfikacji budżetowej na 

kwotę 203.233 zł.  

5. Szczegółowe kwoty zmniejszenia, zwiększenia oraz przeniesienia wydatków budżetu w 

dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 991



6. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej „Dotacje” otrzymuje brzmienie zgodne z  załącznikiem nr 

3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa  się planowany deficyt budżetu o kwotę 554.000,64 zł finansowany przychodami 

z tytułu: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

z lat ubiegłych w kwocie 328.293,62 zł, 

2) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 52.852,88 zł, w całości z tytułu 

niewykorzystanych w 2023 roku przez Szkołę Podstawową w Będziemyślu środków z  budżetu Unii 

Europejskiej na realizację projektu pn. „Program Erasmus+ KA2 W zgodzie z naturą zmieniamy świat”, 

3) niewykorzystanych środków na  rachunku bieżącym budżetu (z 2022 i 2023 r.) wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie: 172.854,14 zł, w tym na realizację:  

a) wypłat dodatku o którym mowa w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie  niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu – 1.264,14 zł 

b) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii – 171.590 zł. 

2. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę  554.000,64  zł, w tym z tytułu: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

z lat ubiegłych w kwocie 328.293,62 zł,  

b) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 52.852,88 zł, w całości z tytułu 

niewykorzystanych w 2023 roku przez Szkołę Podstawową w Będziemyślu środków z budżetu Unii 

Europejskiej na realizację projektu pn. „Program Erasmus+ KA2 W zgodzie z naturą zmieniamy świat”, 

c)  niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu (z 2022 i 2023 r.) wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie: 172.854,14 zł, na realizację: 

- wypłat dodatku o którym mowa w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie  niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu  – 1.264,14 zł, 

- Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii – 171.590 zł. 

3. Szczegółowe kwoty zwiększenia przychodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego i Gospodarki Finansowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Sędziszowie 

Małopolskim 

 

mgr Marek Pająk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 991



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 991



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 991



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 991



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 991



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 991



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 991



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 991



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 991



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 991


		2024-02-13T13:15:35+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




